
 
 

Frühlingsturnier 2016 
 

 

Datum: 24. April 2016 System: Beton 100% 

Anlage / Ort: Büelisacker, 5622 Waltenschwil 

Veranstalter: MC Büelisacker Turnierleiter: Georg Stöckli 

 

 

Teilnehmer: 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Nur Kategorie Jugend geführt. 
 Kategorie Seniorinnen 2 nicht geführt. 

 

 

Schiedsgericht: 
 
Fausch Werner Oberschiedsrichter 
Waltenspül Josy Schiedsrichter 
Baumann René Schiedsrichter 
            Ersatzschiedsrichter 
                  

 

 

Besondere Vorkommnisse: 
 
Unterbrüche wegen Regen: 08:20 - 10:00, 12:30 - 13:00. 
Turnier auf 2 Runden reduziert, auf Grund der Witterung. 
      

 

 

Sanktionen: 
 
Hort Josef und Kirst Andreas haben sich am Start ortnungsgemäss abgemeldet.         
             

               
                  

                  
                  

 

0 Schülerinnen 26 Senioren 1 
1 Schüler 12 Senioren 2 
0 Juniorinnen 3 Damen 
0 Junioren 18 Herren 
0 Seniorinnen 1 0 Teams 

10 Seniorinnen 2 0 Mannschaften 

 Total 70 Teilnehmer 



Mannschaftsrangliste Frühlingsturnier MC Büelisacker

24. April 2016

Senioren 2

Platz Name Verein R1 R2 Schnitt Diff Gesamt

1 Fritz Rickli MC Eichholz Gerlafingen 32 35 33.5 3 67

2 Fredy Baumberger MC Villette Cham 37 31 34 6 68

3 Robert Bettex CMJR Neuchâtel 39 31 35 8 70

4 Hans Bischoff MC Büelisacker 35 37 36 2 72

5 Werner Fausch MC Eichholz Gerlafingen 38 38 38 0 76

6 Günter Stephan MC Florida Studen 41 36 38.5 5 77

7 Bernhard Grunder MC Willisau 44 34 39 10 78

8 Charly Lenzin MC Büelisacker 44 36 40 8 80

9 Heinz Bless MC Wohlen 43 38 40.5 5 81

10 René Bacher MC Büelisacker 40 43 41.5 3 83

11 François Frascotti MC Orval Reconvilier 47 38 42.5 9 85

12 Bruno Schneider MC Eichholz Gerlafingen 53 34 43.5 19 87
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Mannschaftsrangliste Frühlingsturnier MC Büelisacker

24. April 2016

Senioren 1

Platz Name Verein R1 R2 Schnitt Diff Gesamt

Platz Name Verein R1 R2 Schnitt Diff Gesamt

1 Georg Stöckli MC Büelisacker 29 30 29.5 1 59

2 Fritz Habegger MC Florida Studen 38 31 34.5 7 69

3 Michel Kopf MC Rhone 38 31 34.5 7 69

4 Hans-Peter Probst MC Eichholz Gerlafingen 34 36 35 2 70

5 David Cecchini MC Eichholz Gerlafingen 35 36 35.5 1 71

6 Robert Dietziker MC Orval Reconvilier 37 34 35.5 3 71

7 René Baumann MC Büelisacker 33 38 35.5 5 71

8 Hans Notter MC Wohlen 35 37 36 2 72

9 Wittwer Jürg MC Olten 38 34 36 4 72

10 Laurant Leibundgut MC Orval Reconvilier 33 39 36 6 72

11 Jean-Daniel Giauque MC Orval Reconvilier 37 36 36.5 1 73

12 Markus Huber MC Wohlen 41 32 36.5 9 73

13 Otto Heuer MC Vindonissa 36 38 37 2 74

14 Bruno Hartmeier MC Wohlen 40 34 37 6 74

14 Erwin Amsler MC Vindonissa 34 40 37 6 74

16 Hans-Rudolf SommerhalderMC Wohlen 41 33 37 8 74

17 Marcel Grunder Mc Florida Studen 37 38 37.5 1 75

18 Peter Friedli MC Eichholz Gerlafingen 37 39 38 2 76

19 Rickenbacher Thomas MC Olten 41 35 38 6 76

20 Rolf Schatzmann MC Vindonissa 41 36 38.5 5 77

21 Denis Kaser MC Orval Reconvilier 42 36 39 6 78

22 Roman Häfliger MC Willisau 41 39 40 2 80

7



Mannschaftsrangliste Frühlingsturnier MC Büelisacker

24. April 2016

Platz Name Verein R1 R2 Schnitt Diff Gesamt

23 Beat Haymoz MC Florida Studen 44 39 41.5 5 83

24 Jürg Wohler MC Büelisacker 50 37 43.5 13 87

25 Andreas Kirst MC Bellinzona 0 0 0

25 Josef Hort MC Bellinzona 0 0 0

Damen

Platz Name Verein R1 R2 Schnitt Diff Gesamt

Platz Name Verein R1 R2 Schnitt Diff Gesamt

1 Josy Waltenspül MC Willisau 31 33 32 2 64

2 Annemarie Probst MC Eichholz Gerlafingen 35 32 33.5 3 67

3 Natascha Raimann MC Büelisacker 33 34 33.5 1 67

4 Beatrice Brack MC Vindonissa 33 35 34 2 68

5 Lisbeth Häfliger MC Willisau 36 35 35.5 1 71

5 Margrit Hiltpold MC Wohlen 35 36 35.5 1 71

7 Rosalba Biland MC Vindonissa 32 39 35.5 7 71

8 Sylvie Riesen Aerne MC Wohlen 38 35 36.5 3 73

9 Caroline Diaz MC Orval Reconvilier 40 36 38 4 76

10 Margrit Pauli MC Vindonissa 39 38 38.5 1 77

11 Arlette Stephan MC Florida Studen 38 40 39 2 78

12 Sibylle Hermann MC Eichholz Gerlafingen 41 40 40.5 1 81

13 Josiane Bettex CMJR Neuchâtel 36 48 42 12 84
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Mannschaftsrangliste Frühlingsturnier MC Büelisacker

24. April 2016

Herren

Platz Name Verein R1 R2 Schnitt Diff Gesamt

Platz Name Verein R1 R2 Schnitt Diff Gesamt

1 Sandro Probst MC Eichholz Gerlafingen 31 31 31 0 62

2 Franz Von Moos MC Villette Cham 33 33 33 0 66

3 Bruno Dvorak MC Vindonissa 31 35 33 4 66

4 Pantet Frédéric MC Olten 33 34 33.5 1 67

4 Duriaux Johan MC Olten 33 34 33.5 1 67

6 Nicolas Kaser MC Orval Reconvilier 35 32 33.5 3 67

7 Win Stöckli MC Büelisacker 34 34 34 0 68

8 Elan Ganesalingam MC Bulle 33 35 34 2 68

8 Beat Wüthrich MC Vindonissa 33 35 34 2 68

10 Daniel Huwiler MC Wohlen 37 32 34.5 5 69

11 Giger Andreas MC Olten 32 39 35.5 7 71

12 Marcel Ilg MC Grindel Kloten 34 39 36.5 5 73

13 Adrian Köchli MC Vindonissa 37 37 37 0 74

14 Daniel Soom MC Florida Studen 35 39 37 4 74

15 Steven Haberstich MC Vindonissa 38 37 37.5 1 75

15 Schwab Thomas MC Olten 37 38 37.5 1 75

17 Remo Fricker MC Eichholz Gerlafingen 44 31 37.5 13 75

18 Arber Peter MC Olten 41 37 39 4 78

19 Thierry Von Moos MC Villette Cham 46 42 44 4 88

20 Oliver Widmer MC Florida Studen 0 0 0
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Mannschaftsrangliste Frühlingsturnier MC Büelisacker

24. April 2016

Platz Name Verein R1 R2 Ges Schnitt Diff

1 MC Büelisacker 1

Hans Bischoff MC Büelisacker 35 37 72 36

Natascha Raimann MC Büelisacker 33 34 67 33.5

Georg Stöckli MC Büelisacker 29 30 59 29.5

Win Stöckli MC Büelisacker 34 34 68 34

131 135 266 33.3 4

2 MC Vindonissa 2

Bruno Dvorak MC Vindonissa 31 35 66 33

Steven Haberstich MC Vindonissa 38 37 75 37.5

Beat Wüthrich MC Vindonissa 33 35 68 34

Rosalba Biland MC Vindonissa 32 39 71 35.5

134 146 280 35 12

3 MC Olten

Arber Peter MC Olten 41 37 78 39

Duriaux Johan MC Olten 33 34 67 33.5

Giger Andreas MC Olten 32 39 71 35.5

Pantet Frédéric MC Olten 33 34 67 33.5

139 144 283 35.4 5

4 MC Eichholz Gerlafingen 1

Sandro Probst MC Eichholz Gerlafingen 31 31 62 31

Sibylle Hermann MC Eichholz Gerlafingen 41 40 81 40.5

Annemarie Probst MC Eichholz Gerlafingen 35 32 67 33.5

Remo Fricker MC Eichholz Gerlafingen 44 31 75 37.5

151 134 285 35.6 17
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Mannschaftsrangliste Frühlingsturnier MC Büelisacker

24. April 2016
5 MC Orval Reconvilier

Denis Kaser MC Orval Reconvilier 42 36 78 39

Nicolas Kaser MC Orval Reconvilier 35 32 67 33.5

Robert Dietziker MC Orval Reconvilier 37 34 71 35.5

Laurant Leibundgut MC Orval Reconvilier 33 39 72 36

147 141 288 36 6

6 MC Wohlen

Hans-Rudolf SommerhalderMC Wohlen 41 33 74 37

Markus Huber MC Wohlen 41 32 73 36.5

Hans Notter MC Wohlen 35 37 72 36

Sylvie Riesen Aerne MC Wohlen 38 35 73 36.5

155 137 292 36.5 18

7 MC Willisau

Roman Häfliger MC Willisau 41 39 80 40

Josy Waltenspül MC Willisau 31 33 64 32

Lisbeth Häfliger MC Willisau 36 35 71 35.5

Bernhard Grunder MC Willisau 44 34 78 39

152 141 293 36.6 11

8 MC Florida Studen

Marcel Grunder Mc Florida Studen 37 38 75 37.5

Fritz Habegger MC Florida Studen 38 31 69 34.5

Daniel Soom MC Florida Studen 35 39 74 37

Günter Stephan MC Florida Studen 41 36 77 38.5

151 144 295 36.9 7

9 MC Wohlen 2

Bruno Hartmeier MC Wohlen 40 34 74 37

Daniel Huwiler MC Wohlen 37 32 69 34.5

Heinz Bless MC Wohlen 43 38 81 40.5

Margrit Hiltpold MC Wohlen 35 36 71 35.5

155 140 295 36.9 15
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Mannschaftsrangliste Frühlingsturnier MC Büelisacker

24. April 2016

10 MC Eichholz Gerlafingen 2

Bruno Schneider MC Eichholz Gerlafingen 53 34 87 43.5

David Cecchini MC Eichholz Gerlafingen 35 36 71 35.5

Fritz Rickli MC Eichholz Gerlafingen 32 35 67 33.5

Werner Fausch MC Eichholz Gerlafingen 38 38 76 38

158 143 301 37.6 15

11 MC Vindonissa 1

Rolf Schatzmann MC Vindonissa 41 36 77 38.5

Erwin Amsler MC Vindonissa 34 40 74 37

Adrian Köchli MC Vindonissa 37 37 74 37

Margrit Pauli MC Vindonissa 39 38 77 38.5

151 151 302 37.8 0

12 MC Büelisacker 2

René Baumann MC Büelisacker 33 38 71 35.5

René Bacher MC Büelisacker 40 43 83 41.5

Charly Lenzin MC Büelisacker 44 36 80 40

Jürg Wohler MC Büelisacker 50 37 87 43.5

167 154 321 40.1 13
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